Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525

Vereadora 29 Secretária Claudinha-- . -- 	 - -

REQUERIMENTO N° 082, 29 DE NOVEMBRO DE 2017.
A Vereadora subscrita nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as

formalidades de praxe, NE/2llE/ que submeta ao Soberano Plenário deste Poder

Legislativo o presente Requerimento outorgando a MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilustríssimo

Sr. Marcia Irniva Ferrão, 22  Sargento da Polícia Militar (PMERM, pelos relevantes

serviços prestados ao Município em sua área de atuação.

3UTITICAT1VA

A Polícia Militar é um segmento importante na proteção da sociedade, dando exemplos de
dignidade e cidadania, treinando homens para servirem com eficiência a população do Estado. Tal
corporação é bem representada na cidade, um de seus integrantes é o 2 Sargento, Marcio Gouvêa
Ferrão, Policial Militar (PMERLJ), com formação nos Batalhões CFAP-BP choq-llPM-12 BPM-25 BPM, que
tem se destacado pela vocação do bem e pelo esforço. Desenvolvendo há 21 anos um serviço em prol
da segurança de nosso Município, missão extremamente árdua e, ao mesmo tempo, gratificante,
conhecedor dos relevantes serviços prestados pelo homenageado, que é exemplo de dedicação,
dignidade e correção, com grande destaque como, um profissional exemplar dentro da companhia.

Mais conhecido como Ferrão, também é Conselheiro do Conselho Comunitário de Segurança
Escolar, o homenageado é merecedor inconteste de toda nossa gratidão, já que sempre esteve à
disposição do povo do nosso Município, atuando com extremaseriedade no cumprimento do seu
dever. Esta moção expressa o reconhecimento desta Casa de Leis a um de seus mais valorosos
cidadãos, sempre "Servindo e Protegendo" os outros munícipes.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa Legislativa a ilustre senhora
acima citada.

. *

CIENTE
onctou do expediePi60 Soco

doDiab_J.

,3ÍESIDENTE
c.M.S.PP"

Sala das Sessões, e Novembro de 2017.
APROVADO

Cláudia Batist gÓri Mendonça %  VOTA
Vereadra 2a  Secretária

Em

PRÉStOENTE